Alcaldia de Medellin

———— Distritode ———
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Medellin, 02 de septiembre de 2025

Comunicado 02 — Resultados de evaluacion de jurados convocatoria Experiencias
formativas de procesos y MAICC para eventos de 2025: Encuentro de
Periodismo - Semana de la Comunicacion.

El Distrito Especial de Ciencia, Tecnologia e Innovacion de Medellin, en
cumplimiento de la Politica Publica de Procesos y de Medios de Comunicacién
Alternativos, Independientes, Comunitarios y Ciudadanos —-MAICC-
reglamentada mediante el Decreto 2124 de 2019, desarrolla a lo largo del afo
diversas acciones orientadas a los Procesos y MAICC caracterizados. Es por eso
por lo que, de cara a la visibilizacion y el fortalecimiento de los procesos y MAICC
asentados en el Distrito de Medellin, el dia 16 de julio de 2025 se publicaron los
lineamientos de la convocatoria “Experiencias formativas de procesos y MAICC
para eventos de 2025: Encuentro de Periodismo - Semana de la Comunicacion”,
a fin de que dichos actores comunicacionales presenten ponencias con contenido
pedagdgico y experiencial que fomenten el didlogo con la ciudadania.

Asimismo, las postulaciones recibidas fueron evaluadas entre el 13 y el 29 de
agosto de 2025, por un jurado interno calificado; y, cumpliendo con el cronograma
establecido, la Secretaria de Comunicaciones del Distrito Especial de Ciencia,
Tecnologia e Innovacién de Medellin se permite informar los ganadores de las
ponencias en las diferentes lineas asi:

Las 20 postulaciones ganadoras en la Linea 1: ponencias para el encuentro de
periodismo o Semana de la Comunicacién, son:

Puntaje

Consecutivo | Nombre del proceso o MAICC Linea a la que se postula .
obtenido

Linea 1: ponencias para el
1 Las Pelotas de Danira encuentro de periodismo o 81,66
Semana de la Comunicacién
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Viviendo Santa Elena

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

81

Munay Comunicaciones

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

80,33

Crane Up produccion audiovisual
comunitaria

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

77,66

La Cuarta Estacion

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

77,66

Egocity / El Poblado En Historias

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

77,33

Radio La 9na Estacién

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacién

77

Colectivo Desenfoque

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

77

Interactuando con la 9

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

76,66

10

Revista Porro y Folclor

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

76

11

Corporacion Distrito 13

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

75,66
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12

Corporacion Comuna 13
Television

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

75,66

13

www.sanantoniodeprado.digital

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

74,33

14

N60

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

73,33

15

Agremiacién Cultural Wiwas

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

72

16

Radio CIPA Estéreo

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

71

17

Fundaciéon Sumapax colectivo de
comunicacion comunitaria

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacién

69,33

18

Sabbath on the Road

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

68,33

19

Corporacion ElI Megéafono-
Periédico La Uno

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

67

20

Corporacion para el Desarrollo
Siglo XXI

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la Comunicacion

66

Las 6 postulaciones ganadoras en la Linea 2: pasantias con redes ciudadanas:
medios o procesos con sede, son:
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Consecutivo Nombre del proceso o Linea a la que se postula Puntaje
MAICC 9 P obtenido
Linea 2: pasantias con redes
1 Radio CIPA Estéreo ciudadanas: medios o 78,66
procesos con sede
Linea 2: pasantias con redes
2 Sabbath On The Road ciudadanas: medios o 78,66
procesos con sede
Linea 2: pasantias con redes
3 Corporacioén Salsaconestilo ciudadanas: medios o 75,66
procesos con sede
Fundaciéon Sumapax colectivo Linea 2: pasantias con redes
4 D P L. ciudadanas: medios o 73,33
de comunicacion comunitaria
procesos con sede
Linea 2: pasantias con redes
5 La Voz de los Corregimientos ciudadanas: medios o 71,66
procesos con sede
. , . Linea 2: pasantias con redes
N I . .
6 Corporacion Nacional de Cine ciudadanas: medios o 68,33

Casa del Sol

procesos con sede

A continuacion para efectos informativos se relaciona el resultado de las
calificaciones realizadas por la terna evaluadora de la convocatoria listado en
orden de llegada de las postulaciones con su respectivo puntaje:

Cédigo

Nombre proceso - MAICC

Linea a la que se postula

rl:ei(;hii(cj; Hora de | Puntaje
- .. | llegada | obtenido
postulaciéon
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Crane Up produccion
audiovisual comunitaria

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

7/28/2025

15:44

77,66

Agremiacion Cultural Wiwas

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

7/30/2025

11:02

72

Corporacion para el Desarrollo
Siglo XXI

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

7/30/2025

11:38

66

Viviendo Santa Elena

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

7/30/2025

20:50

81

Corporacion Distrito 13

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

7/31/2025

9:40

75,66

Radio CIPA Estéreo

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

7/31/2025

15:57

71

Radio CIPA Estéreo

Linea 2: pasantias con
redes ciudadanas: medios
0 procesos con sede

7/31/2025

15:57

78,66

www.sanantoniodeprado.digital

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

7/31/2025

16:09

74,33

Revista Porro y Folclor

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o

7/31/2025

20:41

76
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Semana de la
Comunicacion

10

Corporacion Comuna 13
Television

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

7/31/2025

21:47

75,66

11

NGO

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

7/31/2025

23:04

73,33

12

La Voz de los Corregimientos

Linea 2: pasantias con
redes ciudadanas: medios
0 procesos con sede

8/1/2025

8:49

71,66

13

Las Pelotas de Danira

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

8/1/2025

10:25

81,66

14

Egocity / El Poblado En
Historias

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

8/1/2025

12:13

77,33

15

Interactuando con la 9

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

8/1/2025

13:53

76,66

16

Fundaciéon Sumapax colectivo
de comunicacion comunitaria

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

8/1/2025

14:07

69,33

17

Fundaciéon Sumapax colectivo
de comunicacion comunitaria

Linea 2: pasantias con
redes ciudadanas: medios
0 procesos con sede

8/1/2025

14:07

73,33
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18

Corporacion Kinésica-
Periddico Signos desde La 13

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

8/1/2025

14:18

65,66

19

Radio La 9na Estacion

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

8/1/2025

15:47

77

20

Radio Chakaruna

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

8/1/2025

16:03

62,33

21

Sabbath On The Road

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

8/1/2025

17:59

68,33

22

Sabbath On The Road

Linea 2: pasantias con
redes ciudadanas: medios
0 procesos con sede

8/1/2025

17:59

78,66

23

Corporacion ElI Megafono

Linea 2: pasantias con
redes ciudadanas: medios
0 procesos con sede

8/1/2025

18:40

49

24

Corporacion ElI Megéafono-
Periédico La Uno

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

8/1/2025

18:49

67

25

La Cuarta Estacion

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

8/1/2025

20:12

77,66

26

Corporacion Nacional de Cine
Casa del Sol

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o

8/1/2025

20:25

60
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Semana de la
Comunicacion

27

Corporacion Nacional de Cine
Casa del Sol

Linea 2: pasantias con
redes ciudadanas: medios
0 procesos con sede

8/1/2025

20:25

68,33

28

Munay Comunicaciones

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacion

8/1/2025

22:09

80,33

29

Colectivo Desenfoque

Linea 1: ponencias para el
encuentro de periodismo o
Semana de la
Comunicacién

8/1/2025

22:28

77

30

Corporacion Salsaconestilo

Linea 2: pasantias con
redes ciudadanas: medios
0 procesos con sede

8/1/2025

23:45

75,66

o 0 @ www.medellin.gov.co

Los medios procesos y medios ganadores deberan estar atentos al correo
electronico movilizacion.comunicacion@medellin.gov.co, desde donde se les

informara la programacion, indicando dia, hora y lugar para su ponencia.

Gracias por su participacion.

Medellin, 02 de septiembre de 2025

Secretaria de Comunicaciones

Distrito Especial de Ciencia, Tecnologia e Innovacion de Medellin

SECRETARIA DE COMUNICACIONES
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